大市大生 第 号

平成 22 年 4 月 8 日

各大学長

各大学院研究科長

各大学学部長

各関係機関長

大阪市立大学大学院生活科学研究科長

多治見 左近

（公印省略）

生活科学研究員教員の公募について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、本学研究科では下記のとおり教員の公募を行うことになりましたので、適任者がありま

したら関係方面にご周知くださいますようお願い申し上げます。

記

1. 採用職種

公立大学法人大阪市立大学 准教授 または 講師 1 名

2. 所属講座

大学院：生活科学研究科 食・健康科学講座

学部： 生活科学部 食品栄養科学科

3. 主要担当科目（講師採用の場合は前期特別研究を担当科目から除外する）

大学院：調理科学および給食経営管理学分野の関連科目および前期特別研究

学部： 給食経営管理論、給食経営管理実習、給食経営管理臨地実習、調理実習など

4. 応募資格

（１） 管理栄養士資格を有すること。

（２） 上記の主要担当科目領域で 5 年以上の教育歴と関連分野における研究業績を有する、

もしくは、病院の管理栄養士や学校栄養教諭として豊富な実務経験を有すること。

（３） 大学卒業後 6年以上の研究歴があり、博士の学位を有するか、それに準ずる業績を有

すること。

5. 採用予定日 平成 22 年 10 月 1 日

6. 提出書類

（１） 研究経歴書（下記サイトにある本研究科指定の Word ファイルによる

http://www.life.osaka-cu.ac.jp/recruit/index.html）

研究経歴および業績目録（著書、原著、総説、口頭発表、実務実績、その他）を記入

のこと。

（２） 研究経歴書記載の業績すべて。別刷、コピーでも可

（３） 研究経過および教育・実務実績の概要（約 2000 字）と今後の研究・教育に対する抱

負（約 2000 字）

7. 応募期限 平成 22 年 5 月 10 日（月）消印有効

8. 書類提出先

〒558-8585 大阪市住吉区杉本 3-3-138

大阪市立大学大学院生活科学研究科長 多治見 左近 宛

電話 06-6605-2800 研究科事務室（生活科学研究科 学務係）

（封筒に「食・健康科学講座教員応募書類在中」と朱記のこと。）